АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий  район

23 марта  2020 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В.Игонин
Присутствовали:
Комиссия в составе  20   человек

Заместитель председателя: Е.В.Ушакова
Секретарь комиссии:           Т.Н.Перепонова
Члены комиссии:
Колыхалова Е.С., Романов И.И., Кондратенков Ю.В., Романенко М.А., Мельников Е.Н., Оболонкова М.В., Костоварова И.Е., Кобзева Е.А., Гайдак И.П., Зелев В.В., Сосорова С.В., Жукова А.Ю., Алексеева С.А.,  Ефремов В.А.,Жилякова Н.А., Тулаева С.А., Семенихин И.Н.
Приглашенные: Помощник Богородицкого межрайонного прокурора Кожевникова Я.А.
1. О состоянии  антикоррупционной работы и принимаемых мерах по недопущению коррупционных проявлений в сфере строительства и муниципального контроля в муниципальном образовании Богородицкий район муниципального образования Богородицкий район
1.1. Информацию председателя комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Богородицкий район Кондратенкова Ю.В. и начальника сектора муниципального контроля администрации муниципального образования Алексеевой С.А.
1.2. Председателю комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Богородицкий район  Кондратенкову Ю.В. и начальнику сектора муниципального контроля администрации муниципального образования Богородицкий район Алексеевой С.А.:
Обеспечить систематическое проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации установленных полномочий. Продолжить в пределах компетенции работу, направленную на их минимизацию;
Осуществлять взаимодействие с общественными организациями и объединениями в целях выявления причин и условий, способствующим коррупционным проявлениям в сфере строительства и муниципального контроля.
Информацию предоставлять ежегодно в отдел по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район.
1.3. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Богородицкий район обеспечивать контроль за реализацией предусмотренных законодательством мер по предупреждению коррупции в отделе по вопросам строительства, архитектуры и жизнеобеспечения комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Богородицкий район;
Срок – постоянно.
Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack]               «принять» -20
               «отклонить» - 0
               «воздержаться» - 0